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OR.0012.1.6.2024 

 

P R O T O K Ó Ł nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Rozwoju, 

która odbyła się w dniu w dniu 24 czerwca 2024 r. 

pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Gagatka  

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Budzyna Ryszard – zastępca przewodniczącego komisji  

2. Gagatek Krzysztof – przewodniczący komisji  

3. Gęsiak Andrzej 

4. Hurylska Katarzyna 

5. Kulicki Tomasz 

6. Radziwołek Ryszard 

7. Walczybok Paweł 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Magdalena Majkowska   – Sekretarz Miasta 
2. Michał Janik   – Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania  

                                                  Przestrzennego  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju na III i IV kwartał 2024 r.  

3. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na III i IV kwartał 2024 r. 

(proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji).   

4. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.   

 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Krzysztof Gagatek dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 9 członków komisji, 
obecnych: 7. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia zał. nr 2. 
Uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek bez zmian. 
 
 
 
 



2 

 

Punkt 2 

 

Przyjęcie planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju na III i IV kwartał 2024 r.  

 

Przewodniczący Krzysztof Gagatek poinformował, że zostały przesłane propozycje, jeżeli 
chodzi o plan pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju na III i IV kwartał 2024 r. Zapytał, czy są 
uwagi do zaproponowanego planu pracy ?  
 
Radny Tomasz Kulicki stwierdził, że to co zostało przesłane jest takie ogólne. Zastanawiał się, 
czy nie warto byłoby opracować taki dłuższy plan inwestycyjny, patrząc przez perspektywę 
całej kadencji, żeby wiedzieli, że w tym roku urząd ma plany takie, w przyszłym kolejne.  
 
Radny Andrzej Gęsiak dodał, że projekty są opracowane i dobrze byłoby żeby rzeczywiście te 
projekty realizować. Dobrze byłoby realizować te inwestycje, które są zaplanowane a nie 
wprowadzać nowych, kosztem tych już zaplanowanych.  
 
Radny Ryszard Budzyna stwierdził, że to co jest zaplanowane w planie pracy jest jak 
najbardziej właściwe.  
 
Przewodniczący Krzysztof Gagatek odniósł się do wypowiedzi radnego Andrzeja Gęsiaka          

i stwierdził, że istotna jest kwestia projektów, które już są i czekają na realizację. Ważne jest 

żeby zamknąć te prace konkretną propozycją czy harmonogramem, ponieważ wielu 

mieszkańców oczekuje zakończenia istotnych inwestycji.  

 

Radny Paweł Walczybok zastanawiał się, czy rekomendacje do budżetu nie powinny być       
w miesiącu wrześniu ? Bo jeżeli będzie to w IV kwartale, to trudno będzie złożyć 
rekomendację do budżetu. Prosił także, aby spokojnie podejść do tematu i nie obiecywać 
społeczeństwu, że konkretna inwestycja będzie na 100 % wykonana, ponieważ budżet jest 
bardzo płynny. W ostatnich dwóch latach koszty bieżące bardzo mocno wzrosły i czasami 
trzeba dokonywać wyborów, co dalej robić, czy zostawić poziom inwestycji na wysokim 
poziomie i się zadłużać, czy  zmniejszyć ilość inwestycji. Na chwilę obecną nie wiadomo, co 
będzie np. za dwa lata. Jeżeli koszty bieżące jeszcze wzrosną, np. prąd, to wtedy trzeba 
będzie odłożyć jeszcze pewne inwestycje. Prosił o spokojne podejście do tego tematu.  
  

Przewodniczący Krzysztof Gagatek w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Pawła 
Walczyboka, w kwestii deklaracji i zobowiązania się wobec mieszkańców, uważa, że należy 
się mieszkańcom z tego w jakiś sposób rozliczyć jak są wydatkowane środki, jak są 
realizowane inwestycje. Budżet jest w jakiś sposób przewidywalny, to jest oczywiście jakiś 
plan.  
 
Radny Tomasz Kulicki uważa, że jeśli chodzi o rekomendacje do budżetu na 2025 r., to 
faktycznie wiążą radnych pewne terminy. Warto, aby się nad tym pochylić do końca 
września. Jest za tym, aby pracować na planach, aby gmina, urząd, wiedział w którą stronę 
iść. Każdy zdaje sobie sprawę, że pewne przesunięcia w budżecie, w zależności od sytuacji 
budżetowej gminy, będą następować. Uważa, że powinien być większy nacisk na 
pozyskiwanie pieniędzy w postaci środków zewnętrznych tj. dotacje, z Urzędu 
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Marszałkowskiego, z ministerstw czy UE. Powinien być większy nacisk w tym obszarze.          
Im więcej pieniędzy gmina pozyska z zewnątrz, tym mniej się zadłuży a więcej zostanie                
w gminie.  
 
Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poinformowała, że na podstawie zarządzenia dot. 
terminu i szczegółowości tworzenia materiałów planistycznych do projektu uchwały 
budżetowej Gminy Wieluń oraz materiałów do opracowania Wieloletniej Prognozy 
Finansowej, na podstawie którego radni i przedstawiciele jednostek pomocniczych, 
reprezentanci społecznych komitetów składają do Burmistrza do 25 września. Natomiast 
naczelnicy wydziałów, pracownicy na samodzielnych stanowiskach, przedkładają do                 
5 października a do 15 października kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych                  
i samorządowych oraz instytucji kultury.  
 

Przewodniczący Krzysztof Gagatek zaproponował, aby pkt. A który jest zapisany w projekcie 
planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju na III i IV kwartał 2024 r.,  w IV kwartale pn.           
„Infrastruktura drogowa – informacja o posiadanych projektach, stanie realizacji inwestycji, 
przedstawienie rekomendacji do budżetu na 2025 r. oraz WPF” został przeniesiony do 
kwartału III, a z kwartału III przesunąć na IV kwartał pkt. pn. „ Informacja o funkcjonowaniu 
komunikacji gminnej, analiza wykorzystania dotacji z budżetu gminy”.  
 
Przewodniczący Krzysztof Gagatek zarządził głosowanie, kto jest za proponowanym 
porządkiem pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju na III i IV kwartał 2024 r., kto przeciw, kto 
wstrzymuje się od głosu?  
 
W glosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja ( przy 7 głosach „za”) przyjęła plan pracy 
Komisji Infrastruktury i Rozwoju  na III i IV kwartał 2024 r. zał. nr 3.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 

 
Punkt 3 

 

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na III i IV kwartał 2024 r. 
(proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji).   
 
Przewodniczący Krzysztof Gagatek powiedział, że jeśli chodzi o Plan Pracy Rady Miejskiej         
w Wieluniu na III i IV kwartał 2024 r., to uważa, że zasadnym jest, aby przenieść pkt. 3                     
z III kwartału „ informacja o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, analiza wykorzystania 
dotacji z budżetu gminy”, na IV kwartał. Ponadto zasugerował, aby zmienić nazwę tego pkt. 
na „informacja o funkcjonowaniu komunikacji gminnej, analiza wykorzystania dotacji                 
z budżetu gminy”, ponieważ nie ma już komunikacji miejskiej.  
 
Radny Ryszard Radziwołek stwierdził, że należy porozmawiać o komunikacji gminnej, bo jak 
zauważył, korzysta z tej komunikacji i widzi, że te autobusy przyjeżdżają puste.  
 
Przewodniczący Krzysztof Gagatek zarządził głosowanie wniosku, aby w Ramowym Planie 
Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na III i IV kwartał 2024 r. dokonać zmiany nazwy pkt. 3 w 
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następującym brzmieniu „ Informacja o funkcjonowaniu komunikacji gminnej, analiza 
wykorzystania dotacji z budżetu gminy” oraz przenieść go z realizacji w III kwartale na IV 
kwartał 2024 r., kto jest za, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja ( przy 7 głosach „za”) przyjęła ww. wniosek.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 

 
Punkt 4 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

 
Przewodniczący Krzysztof Gagatek zapytał, czy ktoś chce złożyć  jakieś komunikaty, wnioski? 
Nikt się nie zgłosił. Poinformował, że następne posiedzenie Komisji Infrastruktury i Rozwoju 
odbędzie się 09.07.2024 r. o godz. 11:00.  
 
Uwag nie stwierdzono.  
 
 
 

Punkt 5 

 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodniczący Krzysztof Gagatek dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Infrastruktury               

i Rozwoju Rady Miejskiej w Wieluniu.  

 

Uwag nie stwierdzono. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.    

 

             

Protokołowała:                     Przewodniczący komisji 
 

Magdalena Stępień                            Krzysztof Gagatek 


